ПРОТОКОЛ № 191
заседания Комиссии по проведению закупок для нужд
АО «Югорская региональная электросетевая компания»

30 ноября 2022 года								                г. Ханты-Мансийск

Форма проведения заседания: заочное.
Место подведения итогов голосования: 628012, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, д. 52/1.
Общее количество членов комиссии – 5 (Пять).
На заседании Комиссии по проведению закупок для нужд АО «ЮРЭСК» присутствовали:
Председатель Комиссии:
- А.И. Бусурин;
Заместитель председателя Комиссии:
- М.И. Каров;
Члены Комиссии:
- А.С. Коханский;
- Г.А. Пермяков;
- Л.С. Мустафина;
Кворум для проведения заседания имеется.
Секретарь: А.В. Протопопов

Повестка дня:
1. О заключении договора на оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг для АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 225-2022).

По вопросу повестки дня:
1.1. О заключении договора на оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг для АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком), (реестровый номер: 225-2022).
[bookmark: _GoBack]1.2. Согласно подпункту 8 пункта 3.2.5 раздела 3.2. Положения о порядке проведения закупок товаров, работ, услуг в АО «ЮРЭСК», утвержденного решением Совета директоров АО «ЮРЭСК» (протокол от 16.08.2022 № 26), Заказчик вправе применять процедуру закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях осуществления закупки на оказание услуг почтовой связи и услуг мобильной и (или) телефонной связи, услуг интернет-провайдера.
У АО «ЮРЭСК» существует необходимость в заключении договора на оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг для АО «ЮРЭСК» для своевременной и качественной передачи актуальной информации и корреспонденции. АО «Почта России» в сфере предоставляемых услуг принадлежат исключительные права на функционирующем рынке и не существует равноценной замены предоставляемым услугам.
1.3. Учитывая вышеизложенное, на голосование вынесен следующий вопрос: «Заключить договор на оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг для АО «ЮРЭСК» в порядке заключения договора с единственным поставщиком (подрядчиком) на следующих условиях:
Заказчик: АО «ЮРЭСК» (628012, ХМАО-Югра, г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1);
Исполнитель: Акционерное общество «Почта России», адрес места нахождения: 125252, г. Москва, вн. тер. г. муниципальный округ Хорошевский, ул. 3-я Песчаная, д. 2А;
Филиал: Управление Федеральной почтовой связи Ханты-Мансийского АО-Югра (628011, г. Ханты-Мансийск, ул. Свердлова, д.6, ИНН: 7724490000, КПП: 771401001, ОГРН: 1197746000000);

Предмет договора: оказание услуг почтовой связи, дополнительных и иных услуг блока почтового бизнеса и социальных услуг для АО «ЮРЭСК»;
Сроки оказания услуг:
Начало оказания услуг - с 01.01.2023;
Окончание предоставления услуг - 31.07.2024 г.
Место оказания услуг: Административное здание, расположенное по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Ленина, 52/1;
Цена договора: 700 000 (семьсот тысяч) рублей, включая НДС в размере, определенном Налоговым кодексом Российской Федерации;
Порядок оплаты: оплата за услуги – авансовый, путем внесения Заказчиком на расчетный счет Исполнителя до 1 (первого) числа каждого месяца предоплаты с разбивкой на услуги почтовой связи/дополнительные услуги и иные услуги блока почтового бизнеса и социальных услуг, подлежащие оказанию в отчетном периоде по тарифам, действующим на дату сдачи почтовых отправлений. При оплате услуг Заказчиком в назначении платежа указываются номер и дата Договора.

Голосовали:	«За» - единогласно;
«Против» - нет;
«Воздержался» - нет.

Дата составления протокола: 30 ноября 2022 года.

	Председатель комиссии:
	А.И. Бусурин ____________________

Заместитель председателя комиссии:

М.И. Каров _____________________

Члены комиссии:

А.С. Коханский ___________________

Г.А. Пермяков _____________________

Л.С. Мустафина__________________

2